sdc Smart Data Systems 11
Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten
sdc Smart Data Adapter
Der sdc Smart Data Adapter sendet die Signale von elektrischen Zählern, S0-Impulsgebern oder Sensoren direkt
in vorhandene Datennetzwerke, z. B. LAN., LAN, LoRa® L-ION oder direkt in WAN/Internet und überbrückt somit
automatisch die eRSte MeILe der Messdatenerfassung.
IhR NutZeN

Abbildungen ähnlich, Änderungen vorbehalten
Bestellschlüssel
sdc Smart Data Adapter
A1 XX – X – X – X
 A  – B  – C  – D
A
Anzahl Zähler-/Sensoreingänge
integriert in einem Gerät
11: 1 x Modbus Rtu/RS4857)
14: 4 x Modbus Rtu/RS4857)
21: 1 x Modbus tCP7)
24: 4 x Modbus tCP7)
31: 1 x Metering Bus (M-Bus)7)
34: 4 x Metering Bus (M-Bus)7)
44: 4 x S0 Impulseingänge
54: Sensorschnittstellen
 (2 x Pt100 und 2 x 4 … 20 mA)
B
Datenrekorder
0: ohne
1: Datenrekorder 8 GB
2: Datenrekorder 128 GB
3: Datenrekorder Dynamik
C
Datenschnittstellen
0: LAN, WLAN-hotspot (intern),
RS485
zusätzlich
1: WLAN-Client (extern)
2: LoRa® L-ION
3: 4G/Lte Modem
D
Datenausgabeprotokolle
0: SMtP (email), Standard http
zusätzlich
1: FtP, SFtP
X: spezifische auf Anfrage
Spannungsversorgung (Abb. 3/1)
+5V
0V
Anschluss der
Spannungsversorgung
5 VDC, 3 A
+
5V
0V
Dauerspannungs-
versorgung+
-
technische eigenschaften sdc Smart Data Adapter
Zähler-/Sensoreingänge wahlweise
4 Modbus Rtu/RS485 oder
4 Modbus tCP oder
4 Metering Bus (M-Bus) oder
4 S0 Impulseingänge
2 x 2 Sensorschnittstellen (2 x Pt100, 2 x 4 … 20 mA)
■
■
■
■
■
Datenschnittstellen LAN (ethernet RJ45)
WLAN-hotspot 802.11 b/g/n
WLAN-Client 802.11 b/g/n (Antennenanschluss extern)5)
RS485 (Klemmenanschluss)
Optional:
LoRa® L-ION 868 Mhz (Antennenanschluss extern)